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Jeppe paa Bjerget 
Målgruppe: 5. til 10. klasse. GU 

Beskrivelse 
Den underkuede bonde Jeppe narres i fuldskab til at tro, at han er baron. 

Pædagogisk note 
Jeppe drikker og er en doven slyngel. Men bortset fra brændevinen har han nu heller ikke meget at være glad 
for. Han er fattig, får bank af ridefogeden og endnu flere af konen, som oven i købet er ham utro med degnen. 
En dag finder man på at drille den fattige, ynkelige og døddrukne Jeppe. Man klæder ham fornemt på og 
lægger ham i baronens seng. Nu vil man høre, hvad sådan en bondeknold siger til at blive tryllet om. 
'Jeppe på Bjerget' er to komedier, der har det til fælles, at de har samme hovedperson. 'Jeppe' er dels 
historien om den fordrukne bonde og hans kone, og dels historien om en bonde der i hast ophøjes til baron. 
Spillet er i gang  og hvem afslører i virkeligheden hvem? 

Kapiteloversigt og kapitelindhold 
Kapitelsæt: Hvor og hvem er jeg? 

Kapitelsættet har 7 nedslag  derhjemme  et berømt citat  tiden hos baronen  på hjemegnen igen  hos 
dommeren  i galgen  på hjemegnen igen 

Jeppes liv og hverdag som ægtemand, hanrej, fæstebonde og drukkenbolt 

Et berømt citat 

Jeppe fragtes døddrukken til baronens slot og vågner i baronens seng 

Jeppe vækkes på møddingen af Nille 

Baronen leger med Jeppe  spiller dommer og dømmer Jeppe til døden 

01:  Hjemme  00:02:13 

02:  Folk siger, at Jeppe drikker...  00:16:54 

03:  Hos baronen  00:34:12 

04:  Hjemme igen  01:17:33 

05:  Hos dommeren  01:19:20 
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Jeppe hænger i galgen, får besøg af Nille  og af baronen 

Jeppe er tilbage i hverdagen  hos Jakob Skomager 

Links 
 
http://www.imdb.com/title/tt0082583/?ref_=nv_sr_1 

Anmeldelse af gendigtning  en billedbog  i Kaare Bluitgens gendigtning og Dorte Karrebæks streg. 
https://www.folkeskolen.dk/38485/billedboeger 

Fra Gyldendals danskportal  om Holberg  uddrag fra Jeppe på bjerget. Tekst i pædagogisk note er delvis 
sakset herfra. 
https://dansk.gyldendal.dk/Indgange/redskaber/kanonforfattere 

Fra Wikipedia  om Jeppe på Bjerget 
https://da.wikipedia.org/wiki/Jeppe_p%C3%A5_Bjerget 

Henrik Lyding  en analyse og receptionshistorisk gennemgang af Ludvig Holbergs "Jeppe på bjerget"" 
http://bjoerna.net/holberg/Jeppe1985Lyding.pdf 

Jeppe på Bjerget  Analyse på Studienet  delvis tilgængelig 
https://www.studienet.dk/dansk/analysejeppebjerget 

Jeppe på Bjerget (1722). Tragikomisk tabernar eller selvironisk tabumester? Fra danmarkshistorien.dk  en del 
af Historisk Afdeling ved Institut for Kultur og Samfund på Aarhus Universitet 
https://danmarkshistorien.dk/leksikonogkilder/vis/materiale/ludvigholbergjeppepaabjerget1722
tragikomisktabernarellerselvironisktabumester/ 

Teksten til Jeppe på bjerget 
http://holbergsskrifter.dk/holbergpublic/view?docId=skuespill%2FJeppe%
2FJeppe_mod.page;toc.depth=1;brand=&chunk.id=start 

06:  I galgen  01:26:25 

07:  På hjemegnen igen  01:32:42 
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